
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
6. ročník / 5. číslo / září a říjen 2025

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,
	 léto se pomalu chýlí ke konci a s ním přichází čas ohlédnout se za tím, co se v naší obci událo. I během prázdnin jsme nezaháleli a snažili se 
zvelebovat naše společné prostředí.
Na bytovém domě č.p. 239 jsme provedli výměnu dvou vchodových dveří, a to za celkovou částku 145 456 Kč. Práci kvalitně odvedl pan Hutira 
z Kunčiny. Děkujeme mu za spolupráci.
V červenci se naši hasiči rozloučili s cisternovou Liazkou, která nám věrně sloužila od února 2017. Jejím novým působištěm se stalo město Luhačovice, 
kde bude nadále pomáhat při zásazích. Děkujeme za její službu a přejeme jí i novým majitelům mnoho bezpečných kilometrů.
V průběhu září budou Technické služby Moravská Třebová s.r.o. postupně provádět čipování nádob na směsný komunální odpad. O přesném 
termínu budete informováni dopisem ve vašich schránkách. Prosíme vás o spolupráci a vstřícnost při této důležité modernizaci systému odpadového 
hospodářství.
Zároveň bych ráda upozornila na důraznou žádost pana Borsuka, správce naší čistírny odpadních vod. Prosíme vás, abyste do kanalizace nevhazovali 
hygienické potřeby, chemikálie, léky, omamné látky, zahradní chemii ani biologický odpad. Tyto nevhodné materiály nejen poškozují infrastrukturu, ale 
přispívají i k výskytu potkanů v okolí vašich domovů. Děkujeme, že myslíte na své sousedy i životní prostředí.
U základní školy jsme nechali opravit již nevyhovující plot za částku 232 520 Kč. Na žádost paní ředitelky jsme navázali úpravou plochy pro dětské 
vyžití během přestávek. Práce provádějí naši obecní zaměstnanci a celkové náklady budou známy v průběhu září. Věříme, že děti budou mít z nového 
prostoru radost.
A právě děti jsou tím, co nás těší nejvíce. Od 1. září přivítáme 22 nových prvňáčků a celkový počet žáků naší školy bude 87. Přeji všem žákům
i pedagogům úspěšný a radostný start do nového školního roku.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
DEVADESÁTKY 13. 9.

PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK 20. 9.

PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM PODZIMNÍČKEM 20. 9.

SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST 26. 9.

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ 4. 10.

DRAKIÁDA 4. 10.

SWAP 25. 10.

STRAŠIDELNÁ ŠKOLA 30. 10.
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 1. 10. v 17:00 
v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
•	 v pondělí 8. 9. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00,
•	 v pondělí 6. 10. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00,
•	 v sobotu 27. 9. a 25. 10. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 
Popelnice (v úterý 9. 9., 23. 9., 7. 10. a 21. 10.), plasty v pytlích se 
nesváží, žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve 
dnech, kdy je sběrné místo otevřené. Děkujeme, že třídíte s námi.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

UPOZORNĚNÍ

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

NEPOŘÁDEK NA ZVONKOVÉM VRCHU – prostor na Zvonkovém vrchu je určený k odpočinku, klidu a pohodě. Je to 
místo, kam si můžete zajít s kamarády a příjemně posedět. Bohužel se ale v červenci stalo, že zde někdo uspořádal „párty“ 
a po sobě zanechal neuvěřitelný nepořádek. Takové chování je nepřijatelné. Pokud se podobná situace bude opakovat, 
celý prostor bude zatravněn a uzavřen veřejnosti. Nikdo z nás nechce chodit na hromadu odpadků.

Prosíme proto všechny, aby si tohoto místa vážili a chovali se k němu s respektem.
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 8. 7. 2025
Nepřítomni: Martin Kozák (omluven), Roman David (omluven)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

•	 ZO schválilo Kupní smlouvu na prodej CAS LIAZ s Městem Luhačovice,               
nám. 28. října 543, 732 26 Luhačovice, IČ: 00284165, za cenu 85 000 Kč.     
(VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo provedení výměny plotu kolem zahrady základní školy včetně brány 
firmou OPLOTIMETO.cz, Dobrovského 258, 563 01 Lanškroun, IČ: 14133857 
za částku 230 250 Kč včetně DPH. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo přijmutí dotace ve výši 3 307 019, 04 Kč od Ministerstva životního 
prostředí na „Posílení ekosystémové stability lesních ekosystémů v lesích obce 
Staré Město“. (VH 7:0:0) Jedná se o dotaci, o kterou požádal lesní hospodář 
obce Staré Město Ing. Milan Hron. Ministerstvo životního prostředí schválilo 
dotaci ve výši 3, 307 mil. Kč, dotace je 80% (celkové způsobilé výdaje jsou             
4 133 773, 80 Kč).

•	 ZO schválilo zahájení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Posílení ekosystémové 
stability lesních ekosystémů v lesích obce Staré Město“. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo zvýšení provozního příspěvku Základní škole a mateřské škole 
Staré Město, okres Svitavy, Staré Město 64, 569 32 Staré Město, IČ: 75001861            

o 125 000 Kč bez DPH. (VH 7:0:0) Ve školní kuchyni proběhla hygienická 
kontrola, na jejímž základě byly identifikovány technické nedostatky ve vybavení 
kuchyně, konkrétně: absence celonerezového pracovního stolu včetně zásuvek, 
nevhodný stav lišty na výdejním okénku, nevyhovující pracovní stůl určený 
pro přípravu svačin. Z uvedených důvodů paní ředitelka požádala o navýšení 
provozního příspěvku na pořízení nového vybavení, které by odpovídalo 
hygienickým normám.

•	 ZO schválilo zachování obousměrnosti místní komunikace kolem obecního 
úřadu a nepodílet se finančně na případném posunutí chodníku pro nástup        
do autobusů. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo výpověď Smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů se společností Schola Servis GDPR, s.r.o., Prostějov. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 
údajů se společností dataAdvice, s.r.o., Eduarda Ušela 304, 679 63 Velké 
Opatovice, IČ: 9550381 za měsíční paušál 500 Kč včetně DPH. (VH 7:0:0)

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Marie Koudelková Věra Otevřelová

OPUSTILI NÁS

Paní Hájková zemřela ve čtvrtek 7. 8. 2025 ve věku 85 let. 
Paní Mičková zemřela v úterý 12. 8. 2025 ve věku 86 let.
Pan Kumstát zemřel v pondělí 18. 8. 2025 ve věku 78 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním 
těchto údajů, kontaktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na 
zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vzpomínka na pana knihovníka

S hlubokým zármutkem jsme přijali zprávu o úmrtí pana Petra Kumstáta, našeho dlouholetého knihovníka, který nás opustil v pondělí                
18. 8. 2025 ve věku 78 let.

Pan Petr Kumstát svým klidným vystupováním, laskavým slovem a hlubokou láskou ke knihám dokázal inspirovat čtenáře všech generací. 
Vždy ochotně poradil, doporučil vhodnou knihu, usmíval se a pamatoval si, kdo má jaký čtenářský vkus. Díky jeho péči byla naše knihovna 
místem nejen pro četbu, ale také místem setkávání. Pan Kumstát podporoval děti ve čtení, vždy se těšil až děti, které teprve objevovaly 
kouzlo čtení, jeho knihovnu navštíví. Zvláštní místo v jeho srdci měla každoroční akce Pasování na čtenáře, které se vždy s nadšením 
účastnil. Měl radost z každého nového čtenáře. Jeho odchod zanechal prázdné místo, které bude těžké zaplnit. Vzpomínat na něj budeme 
s úctou, vděčností a vřelostí, kterou kolem sebe šířil.

Čest jeho památce.

Za Obec Staré Město

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

13. 9.  DEVADESÁTKY – Obec Staré Město ve spolupráci s Bistrem vás zve na jedinečný návrat do devadesátek! Přijďte si užít odpolední program pro 
děti (včetně pěny), ochutnat dobroty, které frčely v 90. letech jako (katův šleh, kuřecí plátek s broskví, vejce v aspiku, buřty na pivu, španělský ptáček, 
chleba s vaječnou omeletou, chleba se sádlem) a večer to rozjet na diskotéce s DJ – přesně tak, jak to frčelo, když jsme nosili walkmany, kazeta se 
namotávala tužkou a každý chtěl mít tamagoči. A pozor – kdo dorazí v kostýmu ve stylu 90. let, dostane nápoj zdarma!

20. 9. PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK – Přátelé Petrušova pořádají 10. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš. Do soutěže bude dle pořadí přihlášení 
zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho příprava, 
čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš včetně jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou 
komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou mít příležitost jej ochutnat a ohodnotit. Soutěžní úkol a podmínky: • uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku 
vytápěném ohněm • předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá (Ne nakrájená!) • je možno mít předem uvařený 
vývar • čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny. Jednu porci guláše soutěžící předloží porotě k ochutnání, zbytek uvařených porcí je možno nechat 
ochutnat návštěvníkům. Pořadatel zajistí: • označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit • hodnotící komisi • slavnostní vyhodnocení 
a odměnění nejlepších. Soutěžící si sami zajistí: • suroviny • pracovní nářadí • pracovní stůl • kotlík, dřevo • pitnou vodu • úklid a uvedení 
vymezeného prostoru do původního stavu. Prezence soutěžících je 14. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. Zahájení 
soutěže bude v 10:00 hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí krájet cibule, zelenina ani začít vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit 
místo, připravit pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne kolem 15:00 hod. Vyplněnou přihlášku                                                    
(viz. www.stare-mesto.eu) zašlete na e-mail: ivos.w@mtr.cz do 15. 9. 2025. POZOR: Počet míst na vaření je omezen, zařazení podle data došlých 
přihlášek.

20. 9. PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM PODZIMNÍČKEM – ZŠ a MŠ Staré Město vás všechny srdečně zve na krátký poznávací výlet rodičů s dětmi 
obohacený o plnění zábavných úkolů – trasa povede mimo hlavní komunikaci. Start v 10:00 na zahradě základní školy. Jen za příznivého počasí. Cílová 
stanice Hospůdka u Němců v Petrušově. Těší se na Vás všichni zaměstnanci školy.

26. 9. SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST – již tradičně buďte všichni srdečně zváni. Od 17:00 u Sokolovny ve Starém Městě. Soutěžní klání, zábavné 
hry a také bohaté občerstvení tu na Vás čekají. Bujaré odpoledne poté lampionovým průvodem za doprovodu hudby zakončeno bude. Zve cech 
kantorský i nekantorský ZŠ a MŠ Staré Město.

4. 10. STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ – PS Háčko Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město zve všechny běžce na 5. ročník Staroměstského 
Zvonkáče! Přihlášky zasílejte do 1. října 2025 na e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. Startovné činí 200 Kč za osobu na tratě 2,5 km, 4 km a 9,6 km 
a 50 Kč pro děti (rovinka hřiště, 1 a 2 kola). Platbu prosím proveďte na účet 1966245043/0800, variabilní symbol 025, do zprávy pro příjemce uveďte 
jméno, rok narození a délku trati. Na všechny účastníky čeká medaile, první tři místa obdrží hodnotné ceny a pro všechny běžce bude připravena 
tombola. Nejstarší účastník získá zvláštní cenu a nejlepší tipař času na 9,6 km trati obdrží speciální odměnu. Přijďte si zazávodit, zasoutěžit a užít si 
skvělou atmosféru Staroměstského Zvonkáče!

4. 10. DRAKIÁDA – srdečně vás zve letiště ve spolupráci s  Krůčkem. Od 13:00 začneme společným pouštěním draků, poté budou probíhat 
seznamovací lety a cca od 16:00 bude opět volný prostor pro draky. Po celou dobu pro vás bude připravena: zábavná dráha pro odrážedla, mobilní 
pískoviště, zábavné pohybové aktivity pro děti, táborák (možnost zakoupení špekáčků na místě), občerstvení. Vstupné dospělý 50 Kč, dítě 30 Kč. 

25. 10. SWAP – aneb nenakupuj, vyměňuj. V klubovně sokolovny ve Starém Městě od 10:00 do 14:30. Protřiďte svoje skříně, komody, šuplata a půdy 
a přijďte na SWAP do Staráku! Co budeme swapovat - vyměňovat? Oblečení, boty, knihy, hračky, drobnou elektroniku... vše v perfektním stavu, čisté 
a funkční - myslete, prosím, na to, že kvalita je důležitější než kvantita a doneste věci v přiměřeném množství. Zpříjemnit den si už nás můžete také 
drobným občerstvením, čajem nebo kávou. Těšíme se na Vás.

30. 10. STRAŠIDELNÁ ŠKOLA – ZŠ Staré Město pořádá netradiční den otevřených dveří. V budově ZŠ od 16:00. Přijďte si prohlédnout naši školu, 
společně si zasoutěžit a třeba i něco vyrobit na památku. Všichni jsou srdečně zváni!!! Těší se na vás všichni zaměstnanci školy.

PŘÁTELÉ PETRUŠOVA POŘÁDAJÍ DNE 20. 9. 2025 

10. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš                       

PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK 
Do soutěže bude dle pořadí přihlášení zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří 
guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho příprava, 
čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš včetně 
jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou 
mít příležitost, jej ochutnat a ohodnotit. 

Soutěžní úkol a podmínky: 

 uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku vytápěném ohněm 
 předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá (ne 

nakrájená!) 
 je možno mít předem uvařený vývar 
 čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny 

Jednu porci guláše soutěžící  předloží  porotě k ochutnání, zbytek uvařených porcí je možno 
nechat ochutnat návštěvníkům.  

Pořadatel zajistí: 

 označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit 
 hodnotící komisi 
 slavnostní vyhodnocení a odměnění nejlepších 

Soutěžící si sami zajistí: 

 suroviny 
 pracovní nářadí 
 pracovní stůl 
 kotlík, dřevo  
 pitnou vodu 
 úklid a uvedení  vymezeného prostoru  do původního stavu 

Prezence soutěžících je 20. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. 
Zahájení soutěže bude v 10:00 hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí 
krájet cibule, zelenina ani začít vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit 
pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne 
kolem 15:00 hod. 

Vyplněnou přihlášku (viz.příloha) zašlete na e-mail: ivos.w@mtr.cz do 15. 9. 2025.  
POZOR: Počet míst na vaření omezen, zařazení podle data došlých přihlášek. 
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Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

 
 

Obec Staré Město ve spolupráci s Bistrem vás zve  

na jedinečný návrat do devadesátek! 

 

13. 9. 2025 od 14:00 
SPORTOVNÍ AREÁL STARÉ MĚSTO 

 

Přijďte si užít vše ve stylu 90. let. Čeká na vás: 

 Program pro děti (včetně pěny) 
 Dobroty (katův šleh, kuřecí plátek s broskví, vejce v aspiku, buřty na 

pivu, španělský ptáček, chleba s vaječnou omeletou, chleba se 
sádlem…) 

 Diskotéka s DJ 
 
Pozor – kdo dorazí v kostýmu ve stylu 90. let, dostane nápoj zdarma!!! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ  

 

 
PROGRAM: 

  8:45 – 9:45 prezence 

10:00 dětské závody  

10:30 start 2,2 km, 4 km a 9,7  km 

11:45 vyhlášení 

12:00 tombola 
 

 

KATEGORIE: 
 Muži – do 34 let, nad 35 let 
 Ženy – do 34 let, nad 35 let 

 

PARTNEŘI ZÁVODU: 

 

                                                                  AGRONA a.s. 

5. ročník běžeckého závodu     

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ 
 

4. 10. 2025 
sportovní areál  
Staré Město 

9,7 km / 4 km / 2,2 km    200 Kč 
dětské závody       50 Kč 

STARTOVNÉ ZAHRNUJE: 
 medaile pro všechny závodníky 
 pro první 3 v kategorii hodnotné ceny 
 občerstvení v cíli závodu 
 tombolu 

 
PŘIHLÁŠKY A PLATBY: 

 on-line, na místě 2x vyšší startovné 
 do 1. 10. 2025 na e-mail: 

helena.trojakova@seznam.cz 
 platba č.ú. 1966245043/0800 v.s. 025 
 do zprávy pro příjemce - jméno a rok 

narození závodníka a délka trati 
 

 

Časový harmonogram se může lišit v závislosti  
na počtu účastníků. 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  



6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – Červencový měsíc se nesl v  duchu dvou 
příměstských táborů pořádaných naší školou, kterých se zúčastnilo 
celkově 80 žáků a dětí ze školky. Tento čas jsme si užívali úplně jinak 
než náš běžný školní rok. A že jsme toho zažili – turistiku po okolí, hry 
na sportovišti i v sokolovně, plavání v bazéně v Mohelnici i aquaparku 
v Moravské Třebové, krásné výlety do Ideon Parku v Pardubicích a také 
do Zoo v Olomouci, kde jsme velkou část dne strávili i v lanovém parku.  
Oba příměstské tábory jsme ukončili společným opékáním a spaním ve 
škole a vyráběním předmětů na památku. 
V srpnu se zaměstnanci obce pustili do opravy plotu v základní škole a 
také do rozšíření venkovní dlažby na školní zahradě. Těšíme se na naši 
krásnou zahradu, kterou využíváme nejen v odpoledních družinách, ale 

také při různých dopoledních aktivitách. A teď už netrpělivě vyhlížíme 
začátek nového školního roku, ve kterém přivítáme 87 žáků. Nejen 
žákům, ale i dětem ve školce přejeme, aby jejich nový školní rok byl plný 
zážitků a nového objevování a těšíme se na společné akce pro děti i 
rodiče. 

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou velice poděkovat pracovníkům  naší obce za 
skvěle odvedenou práci při rekonstrukci a výstavbě nového chodníku 
a plotu u základní školy. Výsledek jejich práce ocení nejen pracovníci 
školy, ale hlavně děti, které školní zahradu chtějí využívat každý den                          
i za nepříznivého počasí. DĚKUJI. Mgr. Martina Kuncová, ředitelka školy

MÍČOVÝ SEDMIBOJ – děkujeme všem sportovcům za hojnou účast, 
letos se akce zúčastnilo celkem čtrnáct dvojic a všichni sportovci podali 
úžasné výkony! Martině Kuncové díky za úžasné zákusečky, Tereze 
Špačkové Machálkové díky za dobroučké řízečky a příspěvek k cenám, 
Lukáši Pospíšilovi díky za skvělé zázemí Bistra na hřišti a příspěvek               

k cenám, a i ostatním sponzorům Mokust a Mikrop, TJ Staré Město, 
bez kterých by tato akce nebyla taková, jaká je. Výsledky: 1. místo Bob              
a Bobek (Monika a Pavel Němcovi) 2. místo Gladiátoři (Andrea a Michal 
Pospíšilovi) 3. místo Ačiovci (Romana a Aleš Havlíkovi). A příští rok                
se 11. 7. 2026 budeme těšit na shledanou!

OBEC – omlouváme se za akci NA DIVOKÉM ZÁPADĚ, která se 
během prázdnin nakonec neuskutečnila. Počasí v červenci bylo velmi 
nevyzpytatelné, a tak jsme ji den předem raději zrušili – nakonec se 

ale ukázalo, že by bývala mohla proběhnout. Mrzí nás to a zvlášť se 
omlouváme všem, kteří dorazili v kostýmu a těšili se na program.

V sobotu 16. srpna se u kaple svatého Rocha v Radišově konala již 
tradiční RADIŠOVSKÁ POUŤ, která letos přilákala opět desítky místních 
i přespolních přátel. Odpoledne zahájila mše svatá, kterou sloužil otec 
Cyprián. Následovalo společné posezení u kaple – nechyběly domácí 
dobroty v podobě koláčů a buchet, o které se jako vždy postaraly šikovné 
ženy. Nápoje zajistilo Bistro u hřiště. Atmosféru pouti dotvářely dětské 
atrakce – oblíbené kolo štěstí, štěstíčka i střelnice. Vrchol celé akce ale 
přišel v 16 hodin, kdy kaple ožila nádhernými tóny koncertu Kvarteta Ivana 
Hřebabetzkého. Přestože došlo ke změně obsazení, hudební zážitek byl 

mimořádný – místo pana Roberta Kelnara vystoupil talentovaný student 
Václav Vitouch, na klavír zaskočila skvělá Petra Burdová a zpěvem koncert 
obohatila Kateřina Hloušková. Jejich podání nadchlo všechny přítomné 
a koncert se stal skutečným vyvrcholením celé pouti. Celkový výtěžek 
akce činil 2 373 Kč a bude využit na opravu Radišovské kaple. Všem, 
kteří se podíleli na organizaci, přípravě i průběhu akce, patří obrovské 
poděkování. Díky vám má Radišovská pouť nezaměnitelnou rodinnou 
atmosféru.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

za ZŠ kolektiv učitelek

za Míčový sedmiboj Hana Dospivová
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

PS HÁČKO – i letos jsem pro děti připravila letní tábory, které se 
skutečně povedly na jedničku! První turnus byl taneční pro starší děti, 
s nimiž jsme se vydali na dobrodružnou cestu do světa Jumanji. Druhý 
tábor patřil mladším účastníkům, kteří společně s Elsou a Annou udobřili 
živly a zachránili tak Olafa. Třetí tábor patřil sportu, děti vyzkoušely 
spoustu disciplín a pro některé to byly úplně nové zážitky. Poslední 
týden prázdnin jsme se ponořili do divadelního světa. Děti nacvičovaly 
choreografie, soutěžily, hrály hry, poznávaly nové dovednosti a odnesly 

si spoustu vzpomínek na nezapomenutelné prázdniny. Velké poděkování 
patří Monice Trojákové, Kateřině Švecové, Tondovi Bubeníkovi a našim 
malým pomocnicím Terezce a Helče. 
Prázdniny sice končí, ale dobrodružství pokračuje! Už se těším na všechny 
děti v tanečních kroužcích, které opět startují od září. Více informací 
najdete na www.pshacko.webmium.com. Přijďte si s námi zatančit a zažít 
další dávku zábavy!

za PS HÁČKO Ing. Helena Gálová

BISTRO U HŘIŠTĚ – v sobotu 9. srpna 2025 se sportovní areál ve Starém 
Městě proměnil v místo plné chutí i zábavy. Bistro u hřiště připravilo pro 
návštěvníky ZVĚŘINOVÉ HODY, na kterých nechyběl guláš z divočáka, 
ragú ze siky, tatarák s topinkami, grilovaná živáňská ani domácí klobásy      
z udírny. Děti si přišly na své při bohatém programu – čekalo je poznávání 

loveckých trofejí, projížďky na koních, malování na obličej, skákací hrad, 
pěnová show či ukázky hasičské a policejní techniky. Nechybělo ani 
dětské tvoření a prezentace loveckých potřeb firmy PARD CZ & SK. 
Děkujeme všem, kteří dorazili, a těší nás, že se k nám rádi vracíte. Vaše 
podpora je pro nás motivací pořádat podobné akce i do budoucna.

LETIŠTĚ – ve dnech 21.–25. července 2025 proběhl v aeroklubu 
příměstský modelářský tábor. Zúčastnilo se ho 12 chlapců ve věku od 
8 do 16 let. Počasí bylo proměnlivé – občas doslova „na draka“ – a tak 
jsme neváhali, popadli draky a šli létat. Během týdne vzniklo několik 
házedel, jedno „vystřelovadlo“ a vycvičili jsme hned dva nové RC piloty 
jak na simulátoru, tak i v reálu. Všichni si tábor užili a už se těšíme na 
pokračování v příštím roce.
30. července 2025 se pak letiště proměnilo ve svět zázraků pro malé          
i velké dobrodruhy při akci pořádané ve spolupráci s Rodinným centrem 

Krůček Moravská Třebová. Děti i rodiče nahlédli do hangárů a pod křídla 
skutečných letadel, čekalo je mobilní pískoviště, rybičky, smyslohraní, 
překážková dráha pro odrážedla, zábavné úkoly i létací parašutista pro 
radost. K večeru zavoněly na ohni špekáčky, do toho zněla kytara a celým 
areálem se nesl dětský smích. Akce přilákala 75 dětí a 60 dospělých 
a přinesla nádhernou atmosféru plnou objevování a radosti. Velké 
poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci. Díky 
vám ožívá letiště nejen letadly, ale i dětským nadšením.

MEMORIÁL J. ZOBAČE – dne 5. července se uskutečnil již 38. ročník 
nohejbalového turnaje na počest Josefa Zobače – Memoriál Josefa 
Zobače. Turnaje se zúčastnili hráči, kteří odcházeli s věcnými cenami. 

Děkujeme Obci Staré Město a dalším sponzorům za finanční podporu, 
díky níž může tato tradiční sportovní událost pokračovat a přinášet 
radost hráčům i fanouškům.

za Bistro u hřiště Lukáš Pospíšil 

za letiště Pavel Řeřicha

za Memoriál J. Zobače Lukáš Němec 
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

NABÍDKA AKTIVIT 2025/2026

Rádi byste v obci uvítali nové kroužky nebo lekce pro veřejnost? Napište na obec.galova@seznam.cz o jaké aktivity máte zájem, budeme se pro vás 
snažit sehnat lektory a vaše přání zrealizovat. Podmínky k následujícím kroužkům a platbám obdržíte přímo na hodině. V případě zájmu kontaktujte lektora. 
Pondělí: 
17:30 - 18:30  ALEGRIA – flamenco pro ženy pokročilé. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
18:30 - 19:30  BODYFORM – cvičení pro všechny. Posilovaní a strečink. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
19:30 - 20:30  KECKY – tancování pro ženy. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
Úterý: 
16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. 
16:00 – 16:45 ALEGRIA NINO – sokolovna – flamenco pro děti do 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
16:45 – 17:30 KOŤATA – sokolovna – tancování pro děti do 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
17:30 – 18:30 ALEGRIA SENORITA – sokolovna – flamenco pro děti 12-16 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
18:30 – 19:30 CRAZY CATS – sokolovna – tancování pro děti 12-16 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
Středa: 
15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – půjčovna knih. Těší se na vás Obec Staré Město. 
17:00 – 18:00 STOLNÍ TENIS – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Marcela Dostálová. Více informací na 774 058 544. 
18:00 – 19:00 JÓGA – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Vendula Mašíčková. Více informací na 724 574 119. 
Čtvrtek: 
13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. Společné setkávání důchodců s povídáním, zpíváním, tvořením. 
16:00 – 17:00 ALEGRIA CHICO – sokolovna – tancování pro děti od 9 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
17:00 – 18:00 KOČKY – sokolovna – flamenco pro děti od 9 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
18:00 – 19:00 AEROBIC MIX – sokolovna – pro všechny. Jedná se o lekci s aerobic rozcvičkou, následuje choreografie na stepu, 3 
zumbové písničky, posilování a závěrečné protažení. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
19:00 – 20:00 FLAMENCO – sokolovna – pro ženy úplné začátečnice. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159. 
Pátek: 
16:00 – 17:00 LETECKÝ MODELÁŘ – letiště – pro děti. Klub mladých letců je projekt, jehož cílem je rozvoj sportovně a branně 
technických dovedností a aktivit dětí a mládeže se zájmem o letecké sporty. 
Neděle: 
9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. 

VÝUKA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ – od září děti mají opět možnost navštěvovat lekce klavíru a kytary v prostorách ZŠ ve Starém 
Městě. V případě zájmu kontaktujte přímo učitele: 
• KLAVÍR – Tamara Mengerová tel.: 775 426 250. Učitelka s dlouholetou praxí. Pobočka ZUŠ Moravská Třebová.
• KYTARA – Zdeněk Beil tel.: 608 316 686. Hudebník s mnohaletou praxí, který vyučuje jak klasickou, tak doprovodnou kytaru, zá-
leží na domluvě, o co máte zájem. Vyučuje jak děti, tak dospělé, proto ho v případě zájmu neváhejte kontaktovat. Pobočka Hudební 
škola Šauerovi.


